Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE CIDADANIA E
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Memorando n° 128/Convênios/SMCAS/2021
PD: 43563/2021

   Rio Grande, 26 de outubro de 2021.

           Senhor Secretário,

               Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos solicitar a elaboração de um Termo

de Fomento,  em parcela  única no valor  de R$ 5.000,00 (cinco mil  reais),  para o

desenvolvimento  do  projeto  Revitalização  para  Banheiros,  conforme  plano  de

trabalho em anexo, o qual tem como  prazo de execução 2 meses, de 01 de novembro

a 31 de dezembro de 2021.

              O mesmo será celebrado entre a Comunidade Católica Renascer no Espírito ,

e o município do Rio Grande, por meio da Secretaria de Município de Cidadania

e  Assistência  Social,  conforme  Ofício  nº  190/2021,  devolução  antecipada  de

duodécimo  da  Câmara  Municipal  e  Decreto  nº  18469/2021,  com a  finalidade  de

promover  a  revitalização  do  banheiro  masculino  e  feminino  da  instituição,

abrangendo revestimento e melhorias nos encanamentos, visando  qualificar o espaço

e oferecer melhores condições aos assistidos e demais usuários, tornando o ambiente

mais limpo, organizado e adequado ao seu público-alvo.

Recurso:

1 – Prefeitura Municipal do Rio Grande

1526 - Contribuições

12 – Secretaria de Município de Cidadania e Assistência Social

2-  Fundo Municipal de Assistência Social

8 – Assistência Social

244 – Assistência Comunitária

336 – Rede SUAS: Uma rede Socioassistencial ao seu lado

2552 – Manutenção de Equipamentos e Serviços PSE MAC

Desdobramento: 3.3.50.41.01.02.00.00

                                               Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE CIDADANIA E
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Recurso: 1 – LIVRE

Dotação Orçamentária: 1526 - Contribuições

Exercício  de  2021:   R$  5.000,00  (cinco  mil  reais)  –  Projeto  Revitalização  de
Banheiros

Valor total do termo fomento: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Atenciosamente,

 Evandro Souza da Silveira
Secretário

  Secretaria de Município de Cidadania e Assistência Social

Ao Ilmo. Sr.
Deivid Mendes
Secretário de Gestão Administrativa e Licitações
Nesta.

                                               Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2021-10-28T14:41:25-0200
	EVANDRO SOUZA DA SILVEIRA:42515246087
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento